



A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
ADESÃO REF AO FARDAMENTO ESCOLAR

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UND	CALÇA EM HELANCA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER NA COR SOLICITADA COM GRAMATURA MÍNIMA DE 250G/M ² . NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ CONTER UM SILK NA COR BRANCA O BRASÃO DO MUNICÍPIO DO IGUATU CONFORME LAYOUT, MEDINDO 9CM DE ALTURA POR 10CM DE LARGURA. NAS LATERAIS DA CALÇA DEVERÁ CONTER UMA FITA GALÃO EM TECIDO 100% POLIESTER COM 30MM DE LARGURA NA COR BRANCA. NA PARTE TRASEIRA DO LADO DIREITO DEVERÁ CONTER UM BOLSO CHAPADO MEDINDO 16CM DE ALTURA POR 14CM LARGURA. CÓS DA CALÇA COM ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 04 COSTURAS. NAS LATERAIS DO CÓS HAVERÁ UMA COSTURA EM TRAVETE PARA REFORÇAR O VIES. BARRAS DA CALÇA REBATIDO 02 COSTURAS. DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA COM INFORMAÇÕES DE CNPJ, INSTRUÇÃO DE LAVAGEM, COMPOSIÇÃO, TAMANHO E O NOME DA EMPRESA, SERÁ APLICADA ATRAVÉS DE TERMOTRANSFER NA COR PRATA MEDINDO 3CM DE ALTURA E 3CM DE LARGURA, POR DENTRO DA PEÇA, PROXIMO AO CÓS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	START CONFECÇÃO	8.700	R\$ 97,70	noventa e sete reais e setenta centavos	R\$ 849.990,00	oitocentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa reais
2	UND	CAMISA GOLA V FARDA PRINCIPAL- ESPECIFICAÇÃO: EM MALHA PIQUET NA COR BRANCA. COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER COM GRAMATURA MINIMA DE 190G/M ² . GOLA TIPO V RETILÍNEA EM TECIDO 100% POLIÉSTER MEDINDO 30MM DE LARGURA. PUNHO COM BARRA REBATIDA COM 3 COSTURAS. DEVERÁ CONTER UM DETALHE COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO NAS CORES SOLICITADAS, DESCENDO PARA BAINHA, CONFORME LAYOUT. SUADOR INTERNO NA COR BRANCA MEDINDO 10MM. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA DE TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, COM COSTURA COMPUTADORIZADA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES ORIGINAIS, MEDINDO 07CM DE ALTURA POR 08CM DE LARGURA. BARRA DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM 03 COSTURAS. NOS PUNHOS DEVERÃO TER UMA COSTURA EM TRAVETE PARA REFORÇO. NAS COSTAS DEVERÁ CONTER SUBLIMAÇÃO ESCRITO "PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU" CONFORME LAYOUT, MEDINDO 24CM DE LARGURA POR 05CM DE ALTURA. AS INFORMAÇÕES DE CNPJ, INSTRUÇÃO DE LAVAGEM, COMPOSIÇÃO, TAMANHO E O NOME DA EMPRESA, SERÁ APLICADO ATRAVÉS DE TERMOTRANSFER MEDINDO 3CM DE ALTURA E 3CM DE LARGURA, POR DENTRO DA PEÇA PROXIMO A GOLA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	START CONFECÇÃO	17.200	R\$ 74,90	setenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.288.280,00	um milhão, duzentos e oitenta e oito mil, duzentos e oitenta reais
3	UND	CONJUNTO REGATA E SHORT FARDA RECREAÇÃO- ESPECIFICAÇÃO: EM MALHA PIQUET NA COR BRANCA. CAMISA: COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER COM GRAMATURA MINIMA DE 190G/M ² . GOLA TIPO CARECA. GOLA E CAVAS DA MANGA EM VIES NA COR QUE SERÁ SOLICITADO, MEDINDO 10MM COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO, DEVERÁ CONTER DETALHE DESCENDO PARA BAINHA, CONFORME LAYOUT. SUADOR INTERNO NA COR BRANCA MEDINDO 10MM. DEVERÁ CONTER NO CENTRO, UMA ETIQUETA DE TAFETÁ EM ALTA DEFINIÇÃO, COM COSTURA COMPUTADORIZADA, EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE IGUATU EM	START CONFECÇÃO	10.200	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 867.000,00	oitocentos e sessenta e sete mil reais

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115
Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5
EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

351
 Jbr



		SUAS CORES ORIGINAIS, MEDINDO 07CM DE ALTURA POR 08CM DE LARGURA. BARRA DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM 03 COSTURAS. COSTAS DEVERÁ CONTER SUBLIMAÇÃO ESCRITO "PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU" CONFORME LAYOUT, MEDINDO 22CM DE LARGURA POR 05CM DE ALTURA. SHORT EM HELANCA: COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER E GRAMATURA MÍNIMA DE 250G/M2. NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ CONTER UM SILK NA COR BRANCA, CONTENDO O BRASÃO E O NOME DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IGUATU, MEDINDO 09CM DE ALTURA POR 10CM DE LARGURA. NAS LATERAIS DO SHORT DEVERÁ CONTER UMA FITA GALÃO EM TECIDO 100% POLIESTER COM 30MM DE LARGURA NA COR BRANCA. CÓS DO SHORT COM ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 04 COSTURAS E 4 TRAVETES NO CÓS PARA REFOÇAR O ELÁSTICO. BARRAS DO SHORT REBATIDO 2 COSTURAS. AS INFORMAÇÕES DE CNPJ, INSTRUÇÃO DE LAVAGEM, COMPOSIÇÃO, TAMANHO E NOME DA EMPRESA SERÁ APLICADO ATRAVÉS DE TERMOTRANSFER NA COR SOLICITADA, MEDINDO 3CM DE ALTURA E 3CM DE LARGURA, POR DENTRO DA PEÇA, PROXIMO A GOLA PARA REGATA E PROXIMA AO CÓS NO SHORT. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.						
4	UND	CONJUNTO REGATA MACHÃO E SHORT FARDA INFANTIL CRECHE - ESPECIFICAÇÃO: EM MALHA PIQUET NA COR BRANCA. COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER COM GRAMATURA MINIMA DE 190G/M². GOLA TIPO V E CAVA DAS MANGAS EM TECIDO RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NA COR SOLICITADA. DEVERÁ CONTER DETALHE COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO NAS CORES SOLICITADAS, DESCENDO PARA BAINHA, CONFORME LAYOUT. SUADOR INTERNO NA COR BRANCA MEDINDO 10MM. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO, DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA DE TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, COM COSTURA COMPUTADORIZADA, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE IGUATU EM SUAS CORES ORIGINAIS, MEDINDO 07CM DE ALTURA POR 08CM DE LARGURA. BARRA DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM 03 COSTURAS. COSTAS DEVERÁ CONTER SUBLIMAÇÃO ESCRITO "PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU", CONFORME LAYOUT, MEDINDO 22CM DE LARGURA POR 05CM DE ALTURA. SHORT EM HELANCA: COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER E GRAMATURA MÍNIMA DE 250G/M2. NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ CONTER UM SILK NA COR BRANCA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO E O NOME DA PREFEITURA DE IGUATU, MEDINDO 09CM DE ALTURA POR 10CM DE LARGURA. NAS LATERAIS DO SHORT DEVERÁ CONTER UMA FITA GALÃO EM TECIDO 100% POLIESTER COM 30MM DE LARGURA NA COR BRANCA. CÓS DO SHORT COM ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 04 COSTURAS E TRAVETES NO CÓS PARA REFOÇAR O ELÁSTICO. BARRAS DO SHORT REBATIDO 2 COSTURAS. AS INFORMAÇÕES DE CNPJ, INSTRUÇÃO DE LAVAGEM, COMPOSIÇÃO, TAMANHO E NOME DA EMPRESA, SERÁ APLICADO ATRAVÉS DE TERMOTRANSFER NA COR SOLICITADA MEDINDO 3CM DE ALTURA E 3CM DE LARGURA, POR DENTRO DA PEÇA, PROXIMO A GOLA PARA REGATA E PROXIMA AO CÓS NO SHORT. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	START CONFECCÃO	3.350	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 284.750,00	duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
Valor Global por Extenso:							R\$3.290.020,00	

três milhões, duzentos e noventa mil e vinte reais

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115
 Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5
 EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

LOTE 02

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PAR	SANDÁLIA EM COURO, CABEDAL SINTÉTICO, FORRO EM MATERIAL LAMIN SINTÉTICO, FIVELA PARA FIXAÇÃO, ETIQUETA COMPOSTA EM TÊXTIL, NA LATERAL E ATRÁS DA SANDÁLIA DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO, PALMILHA EM PLANTEX, ESPUMA, LAMIN SINT, SOLADO EXTERNO EM TR COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. (TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO).	ORTOPASSO	3.350	R\$ 114,90	cento e quatorze reais e noventa centavos	R\$ 384.915,00	trezentos e oitenta e quatro mil, novecentos e quinze reais
2	PAR	TÊNIS VULCANIZADO, CABEDAL CONFECCIONADO EM LONA PANAMÁ RAVENA PRETA 100% ALGODÃO 227G M2, DUBLADA COM SARIJA 180G, COMPOSTO DE GÁSPEA E LINGUETA, ATACADOR/CADARÇO: BRANCO 100% POLIÉSTER - TRAÇÃO 413N - FRICÇÃO 5000 GIROS, ILHÓS: 135/60151 LATÃO FECHADO SOBRE PRESSÃO MARGARIDA, NA LATERAL DO TÊNIS DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO EM TRANSFER, LINHA COSTURA: NYLON 40 BRANCA - FRICÇÃO 2.500 KG/F, : PALMILHA: E.V.A. BRANCO 3 MM DUBLADO COM TECIDO CRETONE E OU CACHAREI D33, SOLA : SOLADO MARROM/CAFÉ 200 DE ABRASÃO DESENHO FORMATO DE ONDA, VIRA : BORRACHA BASE A SBR 1502 E 1507 TEM BR45 OBTIDOS DO PROCESSO DE EMULSÃO, DO PETRÓLEO + BORRACHA NATURAL, SVR DE ORIGEM SERINGUEIRA, CARGA DE SÍLICA E MINERAIS C/ ABRASÃO 280 - LARGURA 30MM E ESPESSURA 2 MM. (TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO).	VULCAMAIS	8.700	R\$ 168,50	cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.465.950,00	um milhão, quatrocentos e sessenta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais
Valor Global por Extensa:							R\$1.850.865,00	

um milhão, oitocentos e cinquenta mil, oitocentos e sessenta e cinco reais

Valor Global:	R\$5.140.885,00
----------------------	-----------------

cinco milhões, cento e quarenta mil, oitocentos e oitenta e cinco reais

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS

OBSERVAÇÕES:

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICA/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;

- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;

- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

FORTALEZA-CE, 02 DE JULHO DE 2025

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTD:17328748000110

Assinado de forma digital por PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTD:17328748000110

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115
 Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5
 EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

1

2